
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2022 г. №38/175-5

г. Ахтубинск

О перечне избирательных участков, на которых будет применяться
технология изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об
итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных
протоколов в Государственную автоматизированную систему Российской

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на
дополнительных выборах депутата Совета муниципального образования

«Ахтубинский район» по одномандатному избирательному округу №12 и на
дополнительных выборах депутатов Совета муниципального образования
«Город Ахтубинск» по многомандатным избирательным округам №1, 4, 6

11 сентября 2022 года

В соответствии с постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О
применении технологии изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и
ускоренного ввода данных протоколов в Государственную
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с
использованием машиночитаемого кода, территориальная избирательная
комиссия Ахтубинского района Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить избирательные участки для голосования на

дополнительных выборах депутата Совета муниципального образования
«Ахтубинский район» по одномандатному избирательному округу №12 11
сентября 2022 года, на которых будут применяться технология изготовления
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в
Государственную автоматизированную систему Российской Федерации
«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (приложение №1).

2. Определить избирательные участки для голосования на
дополнительных выборах депутатов Совета муниципального образования
«Город Ахтубинск» по многомандатным избирательным округам №1, 4, 6 11
сентября 2022 года, на которых будут применяться технология изготовления
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в



Государственную автоматизированную систему Российской Федерации
«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (приложение №2).

3. Назначить Огаркову Марию Михайловну, секретаря
территориальной избирательной комиссии Ахтубинского района,
ответственным за координацию работы участковых избирательных комиссий,
оснащенных оборудованием для применения технологии изготовления
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в
Государственную автоматизированную систему Российской Федерации
«Выборы» с использованием машиночитаемого кода, в период подготовки и
проведения на дополнительных выборах депутата Совета муниципального
образования «Ахтубинский район» по одномандатному избирательному
округу №12 и на дополнительных выборах депутатов Совета
муниципального образования «Город Ахтубинск» по многомандатным
избирательным округам №1, 4, 6 11 сентября 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
секретаря территориальной избирательной комиссии Ахтубинского района
Огаркову Марию Михайловну.

4. Направить настоящее постановление для согласования в
избирательную комиссию Астраханской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального образования «Ахтубинский район».

Председатель комиссии Т. Н. Баринова

Секретарь комиссии М.М. Огаркова



Приложение №1
к постановлению территориальной избирательной

комиссии Ахтубинского района
от 1 августа 2022 г. №38/175-5

Перечень
избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в Государственную
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на дополнительных выборах

депутата Совета муниципального образования «Ахтубинский район» по одномандатному избирательному округу №12
11 сентября 2022 год

№ Наименование
административно-

территориальной единицы

Номер
избирательного

участка

Количество избирателей,
зарегистрированных

на территории
избирательного участка

Наименование выборов, проводимых
на избирательном участке

Адрес места нахождения помещения
для голосования избирательного участка

1. Ахтубинский район
Астраханской области

532 1315 дополнительные выборы депутата
Совета муниципального

образования «Ахтубинский район»
по одномандатному

избирательному округу №12

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Октябрьская, дом
81, здание Районного Дома культуры
МБУК "Центр народной культуры"МО

"Ахтубинский район"
2. Ахтубинский район

Астраханской области
533 1510 дополнительные выборы депутата

Совета муниципального
образования «Ахтубинский район»

по одномандатному
избирательному округу №12

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Финогенова, дом
11А, здание МБУ ДО "Ахтубинский центр
детского творчества МО "Ахтубинский

район"
3. Ахтубинский район

Астраханской области
535 1141 дополнительные выборы депутата

Совета муниципального
образования «Ахтубинский район»

по одномандатному
избирательному округу №12

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Микрорайон-1,
дом 9А, здание МБУ ДО "Ахтубинский

центр детского творчества МО
"Ахтубинский район"



Приложение №2
к постановлению территориальной избирательной

комиссии Ахтубинского района
от 1 августа 2022 г. №38/175-5

Перечень
избирательных участков, на которых будет применяться технология изготовления протоколов участковых избирательных

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов в Государственную
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на дополнительных выборах
депутатов Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» по многомандатным избирательным округам №1, 4, 6 11 сентября

2022 года

№ Наименование
административно-

территориальной единицы

Номер
избирательного

участка

Количество избирателей,
зарегистрированных

на территории
избирательного участка

Наименование выборов, проводимых
на избирательном участке

Адрес места нахождения помещения
для голосования избирательного участка

1. Ахтубинский район
Астраханской области

530 1589 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Крупской, дом 12,
здание Подросткового клуба "Метеор"

МБУ "Центр социальной поддержки семьи
и молодежи"

2. Ахтубинский район
Астраханской области

531 1651 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Волгоградская,

дом 41, здание МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №2МО

"Ахтубинский район"
3. Ахтубинский район

Астраханской области
532 1315 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Октябрьская, дом
81, здание Районного Дома культуры
МБУК "Центр народной культуры"МО

"Ахтубинский район"
4. Ахтубинский район

Астраханской области
533 1510 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Финогенова, дом



образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

11А, здание МБУ ДО "Ахтубинский центр
детского творчества МО "Ахтубинский

район"
5. Ахтубинский район

Астраханской области
539 1358 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Иванова, дом 6А,

здание МАОУ "Средняя
общеобразовательная школа №1МО

"Ахтубинский район"
6. Ахтубинский район

Астраханской области
540 1407 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Иванова, дом 2,
здание Спортивного комплекса ГЛИЦ
имени Чкалова Валерия Павловича

7. 5 Ахтубинский район
Астраханской области

541 1477 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Сталя

Лаврентьева, дом 6, здание МБОУ
"Средняя общеобразовательная школа

№4МО "Ахтубинский район"
8. Ахтубинский район

Астраханской области
547 827 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Павла Осиповича
Сухого, дом 4, здание ПОУ "Ахтубинская
автомобильная школа ДОСААФ России"

9. Ахтубинский район
Астраханской области

548 1399 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Суворова, дом 1,

здание МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №3МО

"Ахтубинский район"
10. Ахтубинский район

Астраханской области
549 1487 дополнительные выборы депутатов

Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Суворова, дом 1,

здание МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №3МО

"Ахтубинский район"
11. Ахтубинский район 550 778 дополнительные выборы депутатов Астраханская область, Ахтубинский район,



Астраханской области Совета муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

город Ахтубинск, улица Заводская, дом
187, здание Городского Дома культуры
речников МКУ "Отдел культуры"МО

"Город Ахтубинск"

12. Ахтубинский район
Астраханской области

551 1258 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Величко, дом 10,

здание ГБ ПОУ АО "Астраханский
Автодорожный колледж"

13. Ахтубинский район
Астраханской области

552 806 дополнительные выборы депутатов
Совета муниципального

образования «Город Ахтубинск» по
многомандатным избирательным

округам №1, 4, 6

Астраханская область, Ахтубинский район,
город Ахтубинск, улица Карла Маркса,

дом 125, здание МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа №5МО

"Ахтубинский район"




